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Sprawozdanie
Wydziału krajowego z wnioskiem o zm-anę uchwały Wysokiego Sejmu 
z dnia 29. maja 1875 r. w tern, że miejscowość Bratkowce leżąca w okręgu 
c. k. Sądu powiatowego w Tyśmienicy c. k. Starostwie w Tłumaczu, 
przeniesioną być ma do okręgu Sądu powiatowego delegowanego miejskiego

i c. k. Starostwa w Stanisławowie.

W y so k i S e jm ie !

W  wykonaniu uchw ały  Wysokiego Sejmu z dnia 21. Październ ika  1882 1. 1022/s, 
którą przekazaną nam  została  do załatw ienia  petycya gminy Bratkowce w okręgu c. k. Sądu 
powiatowego w Tyśmienicy, c. k. S tarostwa w Tłumaczu leżącej, o przeniesienie  jej do okręgu 
c. k. Sadu delegowanego miejskiego i c. k. S tarostw a w Stanisławowie, —  W ydział krajowy 
po bliższem zbadaniu tej sprawy i zebraniu opinij odnośnych władz sądowych m a 
zaszczyt p rz e d s ta w ić :

Gmina Bratkowce, licząca wraz z obszarem dworskim 988 ludności, leżąc w południowym 
krańcu powiatu Tłumackiego, odległą je s t  od m iasta  Tyśmienicy siedziby Sądu powiatowego 
18 kilom, od miasta Tłumacza 21 kilm. a od m iasta  S tan is ław ow a 1 5 ‘/2 kilm., zatem już  sama 
różnica odległości tu wymienionej wskazuje, że daleko w ygodniejszą dla jej mieszkańców byłaby 
przynależność do okręgu sądowego i S tarostw a w Stanisławowie niż do Tyśmienicy i Tłumacza.

Sprawa przeniesienia Bratkowiec, już  dłuższy czas, bo od roku 1880., je s t  przedmiotem 
licznych petycyj tej gminy, tak do Wysokiego Sejmu jakoteż i W ydzia łu  krajowego wnoszonych, 
lecz napotykała zawsze i dotąd napotyka n a  przeszkody ze s trony Reprezentacyi powiatowej 
w Tłumaczu, która  ze względu na  mały obszar swego terytoryum , a zatem i słabe siły podatkowe 
składające się na  jej fundusze, przeciwną jes t  z zasady uszczuplaniu w jak i  bądź sposób 
dotychczasowych granic  powiatu.

Podług wykazu z roku 1882. gm ina  Bratkowce opłacała podatków bezpośrednich 
rocznie kwotę 628 zł. 48 et., zatem ubytek dodatków pobieranych z tej gm iny  przez Radę 
powiatową nie może być tak wysoki i dla funduszów powiatowych dotkliwy, aby równoważył 
niedogodności i koszta, jak ich  ludność tam te jsza  doświadcza, będąc zmuszoną do odbywania 
ue;ążliwyeh podróży do Tyśmienicy i T łum acza ; kiedy przeciwnie miasto Stanisławów prócz 
bliższej odległości, ma jeszcze tę dla nich  dogodność, że wszystkie te władze są tutaj razem  
i że stanowi dla n ich  ważny punkt handlowy, w którym załatw iają  zwykle wszystkie  swoje 
in teresa  prywatne.

Z tych  zatem powodów, jakoteż przychylnej w tym względzie opinii c. k. W ładz 
sądowych, W ydział krajowy jes t  zdania, iż na leży  się przychylić do życzeń petycyonującej gminy 
Bratkowce i w n o s i :



W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicy: i Lodomeryi z W ielkiem Ks. Krakowskiem zmienia jeden 
z ustępów uchwały swej z dnia 29. m aja 1875. r. objawiającej opinię c. k. Rządowi względem 
teiytoryalnego podziału kraju w te m :

że miejscowość Bratkowee należąca dotąd do okręgu c. k. Sądu powiatowego 
w Tyśmienicy c. k. Starostwa w Tłumaczu, przeniesioną być ma do okręgu c. k. Sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego i c. k. Starostwa w Stanisławowie.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 4 lipca 1884.

Marszałek kraj ow y :

D r. Z yb lik iew icz  w . r .

Sprawozdawca:

D r. J ó ze f W ereszczyń sk i w . r .
Członek W ydziału krajowego.


